

## 事業活動計算書

(自平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	614,206,223	615,078,496	△872,273	
	その他の事業収益	1,176,000	1,157,666	18,334	
	経常経費寄附金収益	330,000	471,000	△141,000	
	サービス活動収益計(1)	615,712,223	616,707,162	△994,939	
	費用				
	人件費	413,430,950	407,186,255	6,244,695	
	事業費	94,583,116	94,498,725	84,391	
	事務費	33,205,535	36,786,597	△3,581,062	
	利用者負担軽減額	4,097,073	2,751,907	1,345,166	
	減価償却費	54,889,865	55,746,392	△856,527	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△26,473,332	△26,711,082	237,750	
	サービス活動費用計(2)	573,733,207	570,258,794	3,474,413	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	41,979,016	46,448,368	△4,469,352		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	1,186,920	1,356,480	△169,560	
	受取利息配当金収益	5,089	18,558	△13,469	
	その他のサービス活動外収益	8,514,163	7,843,621	670,542	
	サービス活動外収益計(4)	9,706,172	9,218,659	487,513	
	費用				
	支払利息	2,175,305	3,362,586	△1,187,281	
	その他のサービス活動外費用	10,259,233	10,798,049	△538,816	
	サービス活動外費用計(5)	12,434,538	14,160,635	△1,726,097	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,728,366	△4,941,976	2,213,610	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	39,250,650	41,506,392	△2,255,742	
	特別増減の部	収益			
		施設整備等補助金収益	1,500,000	1,500,000	
施設整備等寄附金収益		4,621,300		4,621,300	
特別収益計(8)		6,121,300	1,500,000	4,621,300	
費用					
固定資産売却損・処分損		3,251,925		3,251,925	
その他の特別損失			10,753,708	△10,753,708	
特別費用計(9)		3,251,925	10,753,708	△7,501,783	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,869,375	△9,253,708	12,123,083	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		42,120,025	32,252,684	9,867,341	
繰越活	前期繰越活動増減差額(12)	263,980,294	256,974,235	7,006,059	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	306,100,319	289,226,919	16,873,400	
	基本金取崩額(14)				

## 事業活動計算書

( 自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
動 増 減 差 額 の 部	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	△2,417,876	25,246,625	△27,664,501
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+ (15)-(16)	308,518,195	263,980,294	44,537,901